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Europejska Rada ds. Innowacji zainwestuje 1,4 mld
euro w najnowocześniejsze technologie i zwiększy
skalę technologii strategicznych w 2025 r.

Europejska Rada ds. Innowacji (EIC), stanowiąca część unijnego programu w zakresie badań naukowych i innowacji
„Horyzont Europa", w przyszłym roku wesprze europejskie badania w dziedzinie najbardziej zaawansowanych technologii i
przedsiębiorstwa typu start-up o wysokim potencjale kwotą 1,4 mld euro. Przyjęty dziś przez Komisję program prac EIC na
2025 r. stanowi wzrost o prawie 200 mln EUR w porównaniu z 2024 r.

Oprócz większego budżetu program prac na 2025 r. wprowadza szereg ulepszeń, w tym lepszy dostęp do finansowania
kapitałowego na większą skalę dzięki programowi zwiększania skali Europejskiej Platformy na rzecz Technologii
Strategicznych dla Europy (STEP) Europejskiej Rady ds. Innowacji, wprowadzonemu w następstwie rozporządzenia w sprawie
STEP przyjętego na początku tego roku. Uwzględniono również inne usprawnienia oparte na zaleceniach Rady EIC.

Najważniejsze z nich to:

Nowy program EIC STEP Scale-up, który będzie działał z budżetem w wysokości 300 mln EUR w 2025 r. (i ma
wzrosnąć do 900 mln EUR w latach 2025–2027), aby zapewnić większe inwestycje w przedsiębiorstwa mające na celu
wprowadzenie strategicznych technologii na rynek UE i uniknięcie strategicznych zależności. Zapewni on inwestycje
w wysokości od 10 do 30 mln EUR za pośrednictwem funduszu EIC na przedsiębiorstwo w celu pozyskania
prywatnych współinwestycji, osiągając łącznie co najmniej 50–150 mln EUR. Program EIC STEP Scale-up pomoże
wyeliminować lukę rynkową w finansowaniu rozwoju zaawansowanych technologii w Europie, ukierunkowanym na
technologie cyfrowe, czyste i zasobooszczędne technologie, w tym technologie neutralne emisyjnie, oraz
biotechnologie.
Zaktualizowany zestaw „Wyzwania EIC":

120 mln euro na nowe technologie, w tym autonomiczne roboty, uprawy odporne na zmianę klimatu,
przekształcanie odpadów w materiały wsadowe i diagnostykę medyczną.
250 mln euro dla przedsiębiorstw na wcześniejszym etapie rozwoju w zakresie konkretnych technologii
docelowych, w tym generatywnej sztucznej inteligencji, nowej przestrzeni kosmicznej, technologii rolniczych i
przyszłych rozwiązań w zakresie mobilności.

Zwiększenie dostępu do usług w zakresie przyspieszenia rozwoju przedsiębiorstw dla przedsiębiorstw
wschodzących z „krajów objętych inicjatywą szerszego uczestnictwa" (krajów o niższym poziomie wyników w
zakresie badań naukowych i innowacji).
Przyznawanie pieczęci doskonałości w ramach zaproszeń do składania wniosków dotyczących
transformacji i akceleratora oraz nowej pieczęci STEP w ramach programu zwiększania skali STEP i
zaproszeń do składania wniosków dotyczących akceleratora: pieczęcie te mają na celu ułatwienie dostępu do
uzupełniających i alternatywnych źródeł finansowania, takich jak fundusze polityki spójności, a także do usług EIC w
zakresie przyspieszenia działalności gospodarczej.

Cztery programy

Program prac EIC na 2025 r. opiera się na trzech głównych systemach finansowania:

„Pionier" EIC – 262 mln euro dla multidyscyplinarnych zespołów badawczych na podjęcie wizjonerskich badań i
rozwoju technologii na wczesnym etapie, które mogą doprowadzić do przełomu technologicznego (dotacje do 4 mln
euro).
Transformacja EIC – 98 mln euro na przekształcenie wyników badań naukowych w możliwości innowacji w
następstwie wyników uzyskanych w ramach instrumentu „Pionier" EIC, weryfikacji poprawności projektu Europejskiej
Rady ds. Badań Naukowych oraz projektów współpracy w ramach filaru 2 programu „Horyzont Europa" (wyzwania
społeczne) (dotacje do 2,5 mln euro).
„Akcelerator" EIC – 634 mln euro dla przedsiębiorstw typu start-up i MŚP na rozwój, komercjalizację i zwiększanie
skali innowacji, które mogą stworzyć nowe rynki lub zakłócić istniejące (dotacje poniżej 2,5 mln euro, inwestycje od
500 000 euro do 10 mln euro).

Ponadto program scale-up Platformy Europejskiej Rady ds. Technologii Strategicznych dla Europy (STEP) – 300
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mln EUR – zapewni dodatkowe finansowanie kapitałowe obiecującym przedsiębiorstwom napędzającym innowacje w
kluczowych obszarach (MŚP, przedsiębiorstwa typu start-up, przedsiębiorstwa typu spin-off i małe spółki o średniej
kapitalizacji), aby pomóc im w zapewnieniu większych prywatnych współinwestycji w celu dalszego zwiększenia skali ich
działalności (inwestycje od 10 do 30 mln EUR).

Bezpośrednie wsparcie finansowe dla innowatorów uzupełnia dostęp do szerokiej gamy usług w zakresie przyspieszenia
rozwoju przedsiębiorstw i działań wspierających oferujących wiodącą wiedzę fachową i powiązania z przedsiębiorstwami,
inwestorami i podmiotami ekosystemu.

Kontekst

Europejska Rada ds. Innowacji została powołana w marcu 2021 r. jako główna nowość w ramach programu „Horyzont
Europa", w oparciu o fazę pilotażową w latach 2018–2020. W latach 2021–2027 dysponuje budżetem w wysokości ponad 10
mld euro. Do tej pory w ramach programu „Horyzont Europa" EIC udzieliła wsparcia ponad 630 przedsiębiorstwom i ponad
450 projektom badawczym.

Część inwestycyjna EIC, fundusz EIC, osiągnęła 1 mld euro w rzeczywistych inwestycjach w przedsiębiorstwa typu start-up z
sektora zaawansowanych technologii, co oznacza ponad czterokrotny wzrost wspólnych inwestycji. Dzięki temu fundusz EIC
jest największym i najbardziej aktywnym funduszem współinwestycyjnym w dziedzinie najbardziej zaawansowanych
technologii w Europie. Aby jeszcze bardziej zwiększyć dostęp przełomowych przedsiębiorstw EIC do kapitału wysokiego
ryzyka, Komisja uruchomiła niedawno sieć zaufanych inwestorów EIC.

Rozporządzenie w sprawie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy (STEP) weszło w życie w marcu 2024 r. i
zmienia przepisy dotyczące programu „Horyzont Europa" w celu wprowadzenia nowych elastyczności w zakresie wsparcia
inwestycyjnego i umożliwienia większych inwestycji w ramach EIC dla przedsiębiorstw w obszarach strategicznych. EIC jest
jednym z wielu programów UE wdrażających STEP.

Wszyscy potencjalni wnioskodawcy mogą wziąć udział w dniach informacyjnych EIC, które odbędą się w listopadzie 2024 r. w
dniach 5. (pierwszydzień ogólny)i 6. (wyzwaniazwiązane z instrumentem „Akcelerator" EIC).

Więcej informacji

Program prac EIC i zestawienia informacji

Oświadczenie Rady EIC
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